
 



 



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN ( FKIP ) 

NOMOR 

TANGGAL 

: 0403/ FKIP/KEP/2024 

: 24 Februari 2024 M 
 

 

: 16 Sya'ban 1445 H 

 

DAFTAR MENGAJAR 

SEMESTER GENAP TAHUN 2023/2024 

 

 

Nama Dosen 

Tempat, Tgl Lahir 

Pendidikan Terakhir 

NIRD / NIDON 

Status Kepegawaian 

Jab. Akademik 

: IMA MULYAWATI, M.Pd. 

: Semarang, 16 Juni 1988 

: S2 

: D150978 / 0316068801 

: Dosen Tetap 

: LEKTOR 

 
 

 

Prodi Kode MK Nama Matakuliah SKS Kelas Jml 
Siswa 

 

PGSD A-193 Aritmatika 2 6I 40 

A-193 Aritmatika 2 6J 41 

G-161 Geometri dan Pengukuran 3 2C 33 

G-161 Geometri dan Pengukuran 3 2D 30 

G-161 Geometri dan Pengukuran 3 2I 27 

P-956 Pend. Matematika Realistik 2 4H 32 

  Jumlah : 15   

 
 

Jakarta, 24 Februari 2024 

Dekan 

 
 
 

 
Purnama Syae Purrohman, M.Pd., Ph.D. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dicetak tgl 5 Aug 2024 13:21 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2023/2024 

 

 

 
Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 01025060 - Pend. Matematika Realistik 

: 4H 

 

 
Jadwal Kuliah R.RA507 Selasa 13:00-14:40 

Dosen : D150978 - IMA MULYAWATI, M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 
Selasa 

5 Mar 2024 
KONSEP DAN SEJARAH RME 31 

 

 

 

 

HIBATILLAH 

HASANAH 

 

 

IMA MULYAWATI 

2 
Selasa 

19 Mar 2024 
PEMBELAJARAN RME DITINJAU DARI DEFINISI 31 

 

 

 

 

HIBATILLAH 

HASANAH 

 

 

IMA MULYAWATI 

3 
Selasa 

26 Mar 2024 
PEMBELAJARAN RME DALAM MATEMATIKA - OLU 32 

 

 

 

 

HIBATILLAH 

HASANAH 

 

 

IMA MULYAWATI 

4 
Selasa 

2 Apr 2024 
SEJARAH REALISTIC MATHEMATICS EDUCATION-PERSENTASI 29 

 

 

 

 

HIBATILLAH 

HASANAH 

 

 

IMA MULYAWATI 

5 
Selasa 

20 Apr 2024 

SEJARAH REALISTIC MATHEMATICS EDUCATION DI SEKOLAH 

DASAR INDONESIA 

32 
 

 

 

 

HIBATILLAH 

HASANAH 

 

 

IMA MULYAWATI 

6 
Selasa 

23 Apr 2024 
PRINSIP PENDIDIKAN MATEMATIKA REALISTIC - PERSENTASI 

31 
 

 

 

 

HIBATILLAH 

HASANAH 

 

 

IMA MULYAWATI 

7 
Selasa 

30 Apr 2024 
KARAKTERISTIK PENDIDIKAN MATEMATIKA REALISTICS 

32 
 

 

 

 

HIBATILLAH 

HASANAH 

 

 

IMA MULYAWATI 

8 
Kamis  

8 Mei 2024 
UTS PEMBELAJARAN MATEMATIKA REALISTICS 32 

 

 

 

 

HIBATILLAH 

HASANAH 

 

 

IMA MULYAWATI 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2023/2024 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 01025060 - Pend. Matematika Realistik 

: 4H 

 
Jadwal Kuliah R.RA507 Selasa 13:00-14:40 

Dosen : D150978 - IMA MULYAWATI, M.Pd. 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 
Selasa 

21 Mei 2024 
HLT PERSENTASI 

31 
 

 

 

 

HIBATILLAH 

HASANAH 

 

 

IMA MULYAWATI 

10 
Selasa 

28 Mei 2024 

MEDIA PEMBELAJARAN MATEMATIKA 

REALISTIK PERSENTASI 

29 
 

 

 

 

HIBATILLAH 

HASANAH 

 

 

IMA MULYAWATI 

11 
Selasa 

4 Jun 2024 

PENERAPAN IMPLEMENTASI PEMBELAJARAN 

RME DI KELAS RENDAH 

25 
 

 

 

 

HIBATILLAH 

HASANAH 

 

 

IMA MULYAWATI 

12 
Selasa 

11 Jun 2024 

IMPLEMENTASI PENERAPAN RME DALAM 

PEMBELAJARAN DI SEKOLAH DASAR - 

OBSERVASI DI SEKOLAH 

32 
 

 

 

 

HIBATILLAH 

HASANAH 

 

 

IMA MULYAWATI 

13 
Selasa 

25 Jun 2024 
ANALISIS HASIL OBSERVASI DI SEKOLAH 

29 
 

 

 

 

HIBATILLAH 

HASANAH 

 

 

IMA MULYAWATI 

14 
Selasa 

2 Jul 2024 

KARAKTERISTIK PEMBELAJARAN MATEMATIKA 

REALISTICS DI KELAS TINGGI-ANALISIS STUDI 

KASUS 

29 
 

 

 

 

HIBATILLAH 

HASANAH 

 

 

IMA MULYAWATI 

15 
Selasa 

9 Jul 2024 

EVALUASI PEMBELAJARAN MATEMATIKA 

REALISTIK - PERSENTASI 

PERSIAPAN PROJECT UAS 

32 
 

 

 

 

HIBATILLAH 

HASANAH 

 

 

IMA MULYAWATI 

16 

Sabtu 

13 Jul 2024 
PERSIAPAN PROJECT UAS 

33 
 

 

 

 

HIBATILLAH 

HASANAH 

 

 

IMA MULYAWATI 

 

 

Catatan : 

 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas. 

2. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

3. Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 1 Agustus 2024 

Dosen ybs 

 

 

 

IMA MULYAWATI, M.Pd. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Genap 2023/2024 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01025060 - Pend. Matematika Realistik 

: 4H 

Dosen : IMA MULYAWATI, M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
5 Mar 2024 19 Mar 2024 26 Mar 2024 2 Apr 2024 20 Apr 2024 23 Apr 2024 30 Apr 2024 8 Mei 2024 21 Mei 2024 28 Mei 2024 4 Jun 2024 11 Jun 2024 25 Jun 2024 2 Jul 2024 9 Jul 2024 13 Jul 2024 

1 1701025209 DEWI RAHMI RAMADHANTI X V V V V X V V V X V V V V V V 13 81 

2 2201025002 NURUL HIDAYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

3 2201025024 RABBIAH AL ADAWIYAH V V V V V V V V V V X V X V V V 14 87 

4 2201025025 DINA SELVIANA V V V V V V V V V X V V V V V V 15 93 

5 2201025032 SILFA AYU PRASTIKA V V V V V V V V V V X V V V V V 15 93 

6 2201025035 MAIDA AZRA WIDOWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 15 100 

7 2201025040 AGHNA MAU'ILA DARMATIANA V V V V V V V V V V X V V V V V 15 93 

8 2201025049 RANGGITA DWI SYAHLA V V V X V V V V V V X V V V V V 14 87 

9 2201025052 RIHADATUL AISYAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 2201025060 MAULIDA NUR KHASANAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 2201025074 SHANDYA YASMIN ANAFARI V V V X V V V V V V V V V V V V 15 93 

12 2201025081 SIPA'US SA'ADAH V V V V V V V V V V V V X V V V 15 93 

13 2201025082 NURALVITA ISRANUL MURTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 2201025109 SAVIRA MAHESA AZHIRAKEISHA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 2201025115 SALSABILA AZZAHIRAH V V V X X V V V V V V V V V V V 15 92 

16 2201025131 DAHLIA RAVIYANTI V V V V V V V V V V X V V V V V 15 92 

17 2201025138 HIBATILLAH HASANAH V X V V V V V V V V V V X X V V 13 81 

18 2201025139 FIRDA KHOIRINA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

19 2201025146 KARINA LUSIANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

20 2201025157 ANDIEN AFRIANNISA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

21 2201025163 AYUNI PUTRI NABILA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: Genap 2023/2024 

 
 
 

DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01025060 - Pend. Matematika Realistik 

: 4H 

Dosen : IMA MULYAWATI, M.Pd. 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 
 

TOT 

HADIR 

 

% 

HADIR 
5 Mar 2024 19 Mar 2024 26 Mar 2024 2 Apr 2024 20 Apr 2024 23 Apr 2024 30 Apr 2024 8 Mei 2024 21 Mei 2024 28 Mei 2024 4 Jun 2024 11 Jun 2024 25 Jun 2024 2 Jul 2024 9 Jul 2024 13 Jul 2024 

22 2201025165 NIRMALA AMELIA V V V V V V V V X V V V V X V V 14 87 

23 2201025170 HANNA YASMIN SHUPAEROH V V V V V V V V V X V V V V V V 15 93 

24 2201025171 NISRINA FEBRIA EFIYANI V V V V V V V V V V V V V X V V 15 93 

25 2201025178 EKA SEPTIANA NAKIYA KHUSNA V V V V V V V V V V X V V V V V 15 93 

26 2201025195 FADHILA AZZAHRA V V V V V V V V V V X V V V V V 15 93 

27 2201025213 LATIFAH HIKMALIA RAHMA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

28 2201025229 HANIFATUN NIZZAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

29 2201025237 SITI HOTIJAH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

30 2102090148 IMA RIZQA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

31 1040750202 RIFKA MULYANI JAMIL V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

32 2102090365 SRI MUNIRA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 31,00 31 32 29 31 32 32 32 31 29 25 32 29 29 32 32 
 

 



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pend. Matematika Realistik

4H

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

IMA MULYAWATI, M.Pd.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 1 1701025209 DEWI RAHMI RAMADHANTI  86 84  78 89 A 82.60

 2 2201025002 NURUL HIDAYAH  94 85  78 100 A 85.95

 3 2201025024 RABBIAH AL ADAWIYAH  86 90  82 84 A 85.20

 4 2201025025 DINA SELVIANA  71 90  72 89 B 77.95

 5 2201025032 SILFA AYU PRASTIKA  74 90  82 89 A 82.70

 6 2201025035 MAIDA AZRA WIDOWATI  86 89  85 100 A 87.75

 7 2201025040 AGHNA MAU'ILA DARMATIANA  71 84  72 90 B 76.55

 8 2201025049 RANGGITA DWI SYAHLA  86 90  82 84 A 85.20

 9 2201025052 RIHADATUL AISYAH  100 86  82 100 A 89.30

 10 2201025060 MAULIDA NUR KHASANAH  89 89  85 100 A 88.50

 11 2201025074 SHANDYA YASMIN ANAFARI  71 85  72 87 B 76.50

 12 2201025081 SIPA'US SA'ADAH  94 83  78 94 A 84.85

 13 2201025082 NURALVITA ISRANUL MURTI  86 85  72 93 A 80.85

 14 2201025109 SAVIRA MAHESA AZHIRAKEISHA  100 86  82 100 A 89.30

 15 2201025115 SALSABILA AZZAHIRAH  86 85  72 87 A 80.25

 16 2201025131 DAHLIA RAVIYANTI  86 83  82 89 A 83.95

 17 2201025138 HIBATILLAH HASANAH  71 85  78 100 A 80.20

 18 2201025139 FIRDA KHOIRINA  94 90  72 95 A 84.30

 19 2201025146 KARINA LUSIANA  71 84  72 96 B 77.15

 20 2201025157 ANDIEN AFRIANNISA  80 85  78 100 A 82.45

 21 2201025163 AYUNI PUTRI NABILA  89 90  72 95 A 83.05

 22 2201025165 NIRMALA AMELIA  77 89  85 91 A 84.60

 23 2201025170 HANNA YASMIN SHUPAEROH  89 83  78 89 A 83.10

 24 2201025171 NISRINA FEBRIA EFIYANI  71 83  82 89 A 80.20

 25 2201025178 EKA SEPTIANA NAKIYA KHUSNA  86 90  82 89 A 85.70

 26 2201025195 FADHILA AZZAHRA  100 83  82 89 A 87.45

 27 2201025213 LATIFAH HIKMALIA RAHMA  100 86  82 96 A 88.90



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pend. Matematika Realistik

4H

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

IMA MULYAWATI, M.Pd.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 28 2201025229 HANIFATUN NIZZAH  86 85  78 100 A 83.95

 29 2201025237 SITI HOTIJAH  100 84  72 100 A 84.80

 30 2300005148 IMA RIZQA  74 85  72 93 B 77.85

 31 2300005196 RIFKA MULYANI JAMIL  89 90  72 95 A 83.05

 32 2300005210 SRI MUNIRA  89 83  78 100 A 84.20

IMA MULYAWATI, M.Pd.

Ttd


